
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  9  DEL  13/01/2021

OGGETTO

LA  SOSPENSIONE  DELLA  CIRCOLAZIONE  AD  ECCEZIONE  DEI  RESIDENTI  E 
AUTORIZZATI SULLA SP46 NEL TRATTO COMPRESO TRA IL KM 4+000 E IL KM 6+600 
NEL TERRITORIO DEI COMUNI DI  RIO SALICETO E FABBRICO DAL 18 GENNAIO 
2021 FINO AL TERMINE DEI LAVORI DI RISANAMENTO DEL CORPO STRADALE E 
CONSOLIDAMENTO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso  che  nell'ambito  dell'appalto  degli  ”Interventi  di  messa  in  sicurezza  delle  strade 
provinciali, con servizio di pronto intervento” si sono programmati lavori di risanamento del corpo 
stradale e consolidamento del rilevato stradale in frana sulla S.P. 46 “Rolo – Rio Saliceto”, nel 
tratto compreso tra il km 4+000 e il km 6+600 nel territorio dei Comuni di Rio Saliceto e Fabbrico;

Per quanto su esposto, per permettere l’esecuzione dei lavori e al fine di garantire lo svolgersi 
degli stessi in piena sicurezza, si ritiene necessario procedere alla sospensione della circolazione 
ad eccezione dei residenti e autorizzati, nel tratto sopra citato dal giorno 18 gennaio 2021 fino al 
termine dei lavori;

Il traffico veicolare sarà deviato con apposita segnaletica verso il seguente itinerario: Rio Saliceto – 
Campagnola – Novellara – Bettolino – Fabbrico e viceversa. La segnaletica di deviazione verrà 
posta lungo il percorso alternativo in corrispondenza delle intersezioni;

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica da 
parte degli operatori dalle ditte esecutrici dei lavori:

Calcestruzzi Corradini S.p.A. con sede in Via XXV Aprile n.70, Salvaterra di Casalgrande (RE), 
responsabile di cantiere geom. Prandi tel. 335/7169452,

3M s.r.l., con sede in Via Prato Bovino 66/A, Castelnovo di Sotto, responsabile di cantiere geom. 
Davide Brugnoli tel. 3803154988,

Cofar s.r.l.  con sede in  via Casa Perizzi  3/A di  Castelnovo né Monti,  responsabile di  cantiere 
Geom. Davide Ferretti tel. 348 1571808,

in conformità a quanto previsto dal  Codice della Strada e relativo Regolamento di  Attuazione, 
applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002;

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

la sospensione della circolazione,  ad eccezione dei  residenti  e  autorizzati,  sulla S.P. 46 
”Rolo - Rio Saliceto” nel tratto compreso tra il km 4+000 e il km 6+600 dal giorno 18 gennaio 
2021 fino al termine dei lavori, per permettere l’esecuzione delle opere citate in premessa. 

Il traffico veicolare sarà deviato con apposita segnaletica verso il seguente itinerario: Rio Saliceto – 
Campagnola – Novellara – Bettolino – Fabbrico e viceversa. La segnaletica di deviazione verrà 
posta lungo il percorso alternativo in corrispondenza delle intersezioni;

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica da 
parte degli operatori dalle ditte esecutrici dei lavori:

Calcestruzzi Corradini S.p.A. con sede in Via XXV Aprile n.70, Salvaterra di Casalgrande (RE), 
responsabile di cantiere geom. Prandi tel. 335/7169452,

3M s.r.l., con sede in Via Prato Bovino 66/A, Castelnovo di Sotto, responsabile di cantiere geom. 
Davide Brugnoli tel. 3803154988, 

Atto N. 9 del 13/01/2021 
pag. 2/5



Cofar s.r.l.  con sede in  via Casa Perizzi  3/A di  Castelnovo né Monti,  responsabile di  cantiere 
Geom. Davide Ferretti tel. 348 1571808,

in conformità a quanto previsto dal  Codice della Strada e relativo Regolamento di  Attuazione, 
applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002;

Reggio Emilia 13/01/2021

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,

                                        MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                              (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 9 del 13/01/2021 
pag. 3/5



ALLE DITTE 

- Calcestruzzi Corradini S.p.A. 

- 3M s.r.l.

- Cofar s.r.l. 

- All’ Ing. Alberto Montecchi

- Ai Sindaci dei Comuni di:

Rio Saliceto, Rolo, Fabbrico, Reggiolo e Carpi

- Alle Polizie Municipali:

Unione Pianura Reggiana

Unione Bassa Reggiana

- Al Comando POLSTRADA di Reggio Emilia

- Al Comando Staz. Carabinieri di Reggio Emilia e 
per competenza le Stazioni terrioriali di Reggiolo e 
Fabbrico

- Alla Prefettura di 42100 R.E.

- Alla Questura di 42100 R.E.

- Al Comando VV.F. di:

42100 REGGIO EMILIA

- A SETA Reggio Emilia

- Alla Agenzia Mobilità di Reggio Emilia

- Al 118 

Al Sorv. Str. del Reparto Nord:

Sig. Primavori Daniele

- All'U.O. Trasporti Eccezionali

- Alla Polizia Provinciale 

–Alla stampa

per copia conforme                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                              MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                            (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 9 del 13/01/2021 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 13/01/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 9 del 13/01/2021 
pag. 5/5


	O R D I N A

